
Таблица измерений в готовом виде на модель  

ПЗ-3714-19 Куртка для мальчика подростковой группы, утепленная 

 
 

№ 

 

Наименование 

измерений 

 

Рост, 

см 

 

Обхват груди, см 

88 92 96    

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

5 

 

 

Длина спинки. 

Измерять 

вдоль середи-

ны  спинки от 

шва  горлови-

ны до низа 

      

 

Готовый вид изделия                                               

164 92,5      

170 95,5      

176 98,5 98,5 98,5    

182  101,5 101,5    

       

       

 

2 

 

Длина переда 

Измерять 

вдоль пере-

даот угла пле-

чевого шва и 

горловины до 

низа парал-

лельно краю 

борта  

Готовый вид изделия 

164 93,6      

170 96,6      

176 99,6 99,8 100,0    

182  102,8 103,0    

       

       
 

 

3 

 

     

Длина рукава 

 

 

 

Готовый вид изделия 

164 62,5      

170 64,5      

176 66,5 66,5 66,5    

182  68,5 68,5    

       

       
 

4 

 

Ширина изде-

лия на уровне 

линии талии 

 

Готовый вид изделия 

164-

182 
- - -    

 

5 

 

Ширина изде-

лия на уровне 

линии бедер 

(для де вочек 

подр. группы) 

 

Готовый вид изделия 

164-

182 
- - -    

 

 

 



 

№ 
 

Наименование 

измерений 

 

Рост, 

см 

                            

 

Обхват груди, см 

88 92 96    

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

Ширина изде-

лия на уровне 

линии низа 

 

 

Готовый вид изделия 

164-

182 60,0 62,0 64,0    

 

 

7 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

10 

 

 

11 

 

Ширина 

спинки в са-

мом узком 

месте 

 

Готовый вид изделия 

164-

182 44,3 45,3 46,3    

 

 

8 

 

 

Ширина изде-

лия на уровне 

проймы 

 

 

Готовый вид изделия 

164-

182 59,5 61,5 63,5    

 

9 
 

Ширина пере-

да в самом 

узком месте 

 

Готовый вид изделия 

164-

182 
42,0 43,0 44,0    

 

10 
 

Ширина рука-

ва внизу 

 

 

Готовый вид изделия 

164-

182 

 

15,8 

 

16,0 

 

16,2 

   

 

11 
 

Длина горло-

вины 

Готовый вид изделия 

164-

182 
53,8 55,0 56,2    

 

12 
 

Ширина рука-

ва вверху 

Готовый вид изделия 

164-

182 
21,8 22,4 23,0    

                            
                                  

 


